АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от  29  мая 2009 года

	О внесении изменений в постановление администрации

городского поселения Мортка от 07 марта 2018 года №76

«Об утверждении Положения об аварийно-спасательных

службах городского поселения Мортка»

В связи с приведением муниципальных нормативно-правовых актов  соответствие  с Федеральным законом № 159-ФЗ от 03.07.2019 года «О внесении изменений в Федеральный закон  № 151 –ФЗ от 22 августа 1995 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Федеральный закон № 68-ФЗ от 21 декабря 1994 года «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей»»
1. В Положение об аварийно-спасательных службах городского поселения Мортка внести следующие изменения:
1.1 в абзаце 5 пункта 5 слова «планов предупреждения» заменить словами «планов действий по предупреждению»;

1.2 в абзаце 2 пункта 11 слова «планами предупреждения» заменить словами «планами действий по предупреждению»;

1.3 в абзаце 1 пункта 12 после слов «и исполняют их до прибытия руководителей ликвидации чрезвычайной ситуации» дополнить слова «определенных законодательством Российской Федерации, планами предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций или назначенных органами государственной власти, органами местного самоуправления, руководителями организаций, к полномочиям которых отнесена ликвидация данных чрезвычайных ситуаций»;

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года № 48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

5. Контроль выполнения постановления возложить на заместителя главы городского поселения Мортка.
Глава городского поселения Мортка                                                        А.А. Тагильцев
«07» октября 2019 года                                                                                                   №-272

пгт. Мортка